
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI NA NÁKUP POHONNÝCH 

HMOT PROSTŘEDNICTVÍM PALIVOVÝCH KARET  

 

 

ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

Kontaktní osoba Ing. Hana Dlouhá, odbor.zakazky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 013478/2023 / SZ SPU 013478/2023 

 

Státní pozemkový úřad (dále také „SPÚ“) tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti 

na předběžné tržní konzultaci (dále také „PTK“), která se bude konat v průběhu měsíce 

ledna 2023. 

1. ÚVOD 

Česká republika – Státní pozemkový úřad se jako zadavatel rozhodl využít institutu PTK dle 

ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), jako nástroje ke komunikaci s dodavateli, a to za účelem zjištění 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu v oblasti nákupu pohonných hmot za 

zvýhodněnou cenu prostřednictvím palivových karet.  

Cílem PTK je stanovit zadávací podmínky veřejné zakázky tak, aby byly smysluplné, 

přiměřené, aby byla nalezena rovnováha ve vztahu k ostatním zásadám či principu 3E, 

tzn. hospodárnosti, efektivitě a účelnosti.  

Zadavatel si dovoluje požádat dodavatele o účast v PTK nejlépe využitím přiloženého odkazu 

na on-line formulář, který obsahuje dotazy k bezhotovostnímu odběru pohonných hmot 

prostřednictvím palivových karet. Zároveň může dodavatel uvést další informace, návrhy  

a podněty, které jsou z pohledu dodavatele relevantní pro přípravu veřejné zakázky. Výsledek 

PTK pak bude podkladem pro zapracování do zadávacích podmínek. 

Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich 

případných nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo 

hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona. 

S ohledem na § 211, odst. 1 zákona bude PTK probíhat písemnou formou prostřednictvím 

elektronické komunikace (viz bod 2 výzvy).  

https://zakazky.spucr.cz/


 

 

2 
 

Zadavatel si v rámci této PTK vyhrazuje právo případného osobního nebo on-line jednání 

se zástupci dodavatelů za účelem projednání výsledného konceptu vzorové zadávací 

dokumentace a smlouvy.   

Průběh a výsledek PTK bude zaznamenán v samostatné zprávě, která bude uveřejněna 

na profilu zadavatele SPÚ na webové adrese: https://zakazky.spucr.cz/vz00041282 

2. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Účast na PTK je otevřená a účastnit se jí mohou zejména všichni potenciální zájemci o veřejné 

zakázky, jejichž předmětem je prodej pohonných hmot prostřednictvím palivových karet.  

SPÚ v rámci zvýšení informovanosti o zahájení PTK uveřejnil informaci ve Věstníku veřejných 

zakázek, na profilu zadavatele E-ZAK a rovněž uveřejnil informaci na webových stránkách 

úřadu. Zadavatel současně adresně oslovil několik konkrétních dodavatelů (viz bod 3 výzvy).  

Odkaz na on-line formulář, který prosím vyplňte ve lhůtě do 31. 1. 2023: 

https://forms.office.com/e/EpFF43Fd3t 

Případně je možné návrhy, komentáře dle zadání PTK zasílat:  

• v elektronicky písemné strojově čitelné podobě  

• prostřednictvím e-mailu: odbor.zakazky@spucr.cz   

• s názvem předmětu „PTK na nákup pohonných hmot prostřednictvím palivových 

karet“, ve lhůtě do 31. 1. 2023.  

• s uvedením identifikačních údajů dodavatele, který námět nebo návrh zasílá  

3. OSLOVENÍ DODAVATELÉ  

Zadavatel dopisem ze dne 13. 1. 2023 adresně upozornil na zahájení PTK níže uvedené 
dodavatele:  

číslo Název dodavatele 
IČO 

dodavatele 
Adresa dodavatele 

1.  
AXIGON a.s. 64949320 

Výtvarná 1023/4, Ruzyně, 161 00 
Praha 6 

2.  CCS Česká společnost pro 
platební karty s.r.o. 

27916693 
Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 
Praha 8 

3.  
ČEPRO, a.s. 60193531 

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 
00 Praha 7 

4.  
DKV EURO SERVICE s.r.o. 15270076 

Vyskočilova 1461/2a, PSČ 14000 
Praha 4 - Michle 

5.  
MOL Česká republika, s r.o. 49450301 

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

6.  
OMV Česká republika, s.r.o. 48038687 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 
Praha 4 

7.  ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. - 
BENZINA, odštěpný závod 

27597075 
Milevská 2095/5, Krč, 140 00 
Praha 4 

8.  
Shell Czech Republic a.s. 15890554 

Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 
Praha 4 

9.  
UTA Czech s.r.o. 04769490 

Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 
Praha 8 

10.  
W.A.G. payment solutions, a.s. 26415623 

Na Vítězné pláni 1719/4, PSČ 
14000 Praha 4 

https://zakazky.spucr.cz/vz00041282
https://forms.office.com/e/EpFF43Fd3t


 

 

3 
 

Základní informace o dodavateli: 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad  

Právní forma: služební úřad v rámci organizační složky státu MZe ČR   

Počet krajských pracovišť: 13 

Počet poboček: 64 

Celková předpokládaná hodnota VZ: 40 000 000 Kč bez DPH 

Předpokládaný počet aktivních palivových karet: 300  

Vozový park: osobní vozidla, palivo – motorová nafta, benzín, CNG 

4. POPIS POŽADOVANÉHO STAVU 

Požadovaným stavem je získání relevantních a objektivních informací potřebných 

pro optimální nastavení zadávacích podmínek pro nákup základních pohonných hmot (nikoliv 

prémiových paliv) bezhotovostním odběrem u čerpacích stanic na celém území České 

republiky prostřednictvím palivových karet. 

5. TÉMATA PTK 

V rámci PTK bychom chtěli potenciálním dodavatelům nabídnout možnost vyjádřit se 

prostřednictvím odpovědí v on-line formuláři k otázkám spojeným se zvýhodněním nákupu 

PHM pro SPÚ a k otázkám týkajícím se palivových karet.  

6. ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného formuláře a předem děkuje dodavatelům 

za účast. Zadavatel věří, že PTK povede k takovému nastavení zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, které budou vyhovovat jak zadavateli, tak i relevantním dodavatelům.  

 

Případné další informace o formě a průběhu PTK i další související dokumenty budou 
uveřejňovány na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.spucr.cz/vz00041282. 
 
 
V Praze dne 13. 1. 2023 

 
 
 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 

 
 

  

https://zakazky.spucr.cz/vz00041282

		2023-01-13T08:36:35+0100
	Mgr. Pavel Škeřík e2e13edb272e23273e15476f1d73c3020e4836cb




